
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  164 del Reg. 

Data 09/12/2009 

 
OGGETTO:

 

Concessione contributi alle associazioni locali per 
iniziative di promozione turistica, di spettacolo e socio 
culturali, anno 2009. 

 
L’anno duemilanove il giorno Nove del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che il Comune di Sinnai, in attuazione della previsione statutaria di favorire il libero 
associazionismo senza fini di lucro, promuove e sostiene le forme associative della realtà locale, anche 
con la concessione di contributi finalizzati allo sviluppo turistico, alla valorizzazione delle tradizioni, alla 
diffusione delle attività culturali, socio culturali e artistiche; 
 

VISTO  il piano esecutivo di gestione e le risorse disponibili per la concessione di contributi al capitolo  
9260 del bilancio 2009; 
 

VISTE le istanze presentate dai singoli sodalizi; 
 

VISTI i criteri applicativi del regolamento delle concessioni approvati dalla Giunta comunale con la 
deliberazione n. 3 del 09-01-2002 e successive modificazioni; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

1 - di ripartire la risorsa finanziaria di Euro 21.234,74 stanziata sul capitolo 9260 del bilancio 2009, nel 
seguente modo: 

a) Euro 15.314,74 per contributi alla banda, ai gruppi folkloristici, ai cori e alle corali per l’attività 
ordinaria annuale; 

b) Euro 5.920,00 per contributi per iniziative e manifestazioni di spettacolo e socio culturali; 
per contributi straordinari per iniziative di promozione a sostegno dell’immagine turistica e 
culturale di Sinnai, per integrazione contributo all’associazione turistica Pro Loco per l’attività 
ordinaria e la realizzazione di manifestazioni di rimozione turistica; 

2-di concedere ai seguenti richiedenti il contributo per le seguenti attività: 
 

  

ASSOCIAZIONE MANIFESTAZIONE/ATTIVITA’ CONTRIBUTO 
CONCESSO 

Il Pentagramma “Vivere in musica”-noleggio strumenti musicali €        320,00
Il Segno 10° Happening XXIII Pellegrinaggio a Ns. di 

Bonaria  
€     2.100,00

Ass. Nazionale Carabinieri – 
Sezione di Sinnai 

Ricorrenza della “Virgo Fidelis” €        250,00

Gruppo Folkloristico  Città di Partecipazione manifestazione culturale e €     1.000,00



Sinnai promozionale della Sardegna ad Arnhem 
(Olanda) – contributo straordinario 

Assoc. Il Pentagramma  Partecipazione dell’allievo vincitore dello 
zecchino d’oro 2004 al concorso canoro 
nazionale a Gravina in Puglia, come 
rappresentante della Sardegna.- contributo 
straordinario 

€     1.000,00

Ass. Sub Sinnai XV Presepe Subacqueo a Solanas €       250,00
Ass. Turistica Pro Loco Integrazione contributo per l’attività ordinaria e 

per la realizzazione di manifestazioni di 
promozione turistica 

€    1.000,00

 
3- di concedere il contributo di Euro 220,00 per il presepe subacqueo a Solanas XIV^ edizione 2008, 
al capitolo 9260 sulla somma già impegnata con determinazione n. 367 del 31-12-2008; 
4- di concedere una anticipazione pari al 60% del contributo concesso per l’anno 2008 alle 
associazione che svolgono attività annuale e che hanno presentato regolare rendiconto dell’attività 
svolta. 
5- di demandare al responsabile di servizio l’adozione degli atti di competenza; 
6- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 10/12/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 10/12/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


